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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 
 

Endnu en gang har jeg fornøjelsen af at have modtaget så meget stof til 
Pære Posten, at jeg ikke har fået plads til alle de dejlige billeder og tek-
ster, som folk har fremsendt.  
Omtalen af det årlige orienteringsarrangement i Bidstrupskovene er kun 
delvis bragt i dette nr. af Pære Posten. Resten af fortællingerne fra 
arrangementet kommer i næste nr., ligesom invitationen til Tema aften 
d. 5. februar først bliver bragt i næste nr. 
Jeg er nød til at holde vægten af bladet samt konvolut under 50 g. ellers 
stiger portoen til det dobbelte. 

Deadline for stof til næste blad er d. 10. januar 2024 
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Tak til sponsor 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 

Forsidebillede: Lisbeth Lyngsaa Larsen med sin nye islænder Draumur, 
der anskuer vandforhindringen ”sommersjov” ved Hyggeweekenden. 
Foto: Ditte Juncker 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 
 

Sensommeren bød på Hyggeweekend hos Dorthe og Bjarne Sørensen, og 
jeg vil gerne skrive under på, at det virkelig var en hyggelig weekend, hvor 
folk i alle aldre hyggede sig med hinanden og med hestene. Vi mødtes alle-
rede lørdag formiddag, hvor deltagerne fik indkvarteret deres heste på for-
skellige folde. Frokosten blev indtaget, imens endnu flere af foreningens 
medlemmer ankom, og snakken gik lystigt blandt deltagerne, som lige skul-
le opdatere hinanden med de seneste oplevelser med deres heste. Det var 
ikke alle, der havde hest med. Nogle ankom simpelthen bare for at hygge 
sig. 

Eftermiddagen bød på agility konkurrence, og mange havde meldt sig til. 
Faktisk var det noget med 23-24 starter, der var opdelt i 2 klasser. Den ene 
klasse var en trækkerklasse, hvor man kunne deltage med hesten ved hån-
den, og urutinerede ryttere kunne have en trækker med på banen. Den an-
den klasse var en rideklasse uden hjælp fra ”fodfolket”. Ældste deltager på 
banen var 69 år, imens yngste deltager var 4 år. Det var alle mod alle i hver 
af de 2 klasser, og det er ingen hemmelighed, at de små piger var noget 
stolte over at have fået flere point end et par af de voksne, som ikke kunne 
få deres heste gennem vandet. 

Traditionen tro var der pizzaer til aftensmad. Der var mange forskellige piz-
zaer, som hver var blevet skåret i 8 dele således, at man kunne få forskellig 
pizza på sin tallerken. Salatbaren var også dækket op med et større udvalg 
af grøntsager og salatost, så vi blev vist nok lidt forspiste alle sammen. 

Det er helt fantastisk, at Dorthe og Bjarne år efter år har kunne skabe et 
arrangement, hvor der er plads til alt og alle. 

Helt personligt er jeg glad i mange dage efter at have deltaget i sådan et 
arrangement. 

Se billeder fra Hyggeweekenden på side 12. 

Læs mere om arrangementet på side 8. 
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Efterårsferien begyndte traditionen tro med orienterings ridning og kørsel 
i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. Der var som tidligere år fyldt helt op med 
deltagere, og der var igen i år oprettet en venteliste med ekvipager, som 
kunne ringes op i tilfælde af afbud. Bestyrelsen har vedtaget et loft på 45 
ekvipager for at sikre, at der er plads nok til parkeringen af trailerne. I år 
kunne man dog tælle sig frem til 50 ekvipager på startlisten, fordi et par af 
ekvipagerne deltog med en ”dele-hest”. Det fungerede ved, at deltagerne 
byttede cyklen ud med delehesten ude ved posterne således, at alle del-
tog ved opgaverne med en hest. 

Hele 21 hjælpere havde meldt sig. Det er SÅ dejligt, at så mange kommer 
og hjælper. Der ER virkelig brug for rigtig mange hjælpere for at sådan en 
dag ikke ender i det rene kaos. TUSINDE TAK TIL ALLE HJÆLPERNE. 

Se billeder og læs mere om orienteringsarrangementet på side 19. 

OBS: Orienteringsarrangementet bliver sandsynligvis flyttet til om lørda-
gen i stedet for om søndagen lige op til efterårsferien 2024. 

I takt med at Staten opretter Nationalparker med dyr i indhegninger, er 
Polarhundeklubben blevet frataget deres mulighed for at køre med deres 
hunde i disse skove. Bidstrup Skovene er en af de få muligheder, der er 
tilbage. Polarhundeklubben har mulighed for at køre i Tisvilde om lørda-
gen, men de må ikke køre i Tisvilde om søndagen. Bidstrup Skovene er 
således deres eneste mulighed på hele Sjælland og Lolland-Falster til kør-
sel med hunde om søndagen.  

I skrivende stund sidder jeg og er spændt på at skulle deltage ved Miljø-
træningen med Richo Bonn Carlsen søndag d. 5. november. Jeg har ingen 
idé om Richos træning eller hvilke opgaver, vi præsenteres for. Jeg kender 
slet ikke Richo, og jeg plejer at møde op med en nysgerrig fjordhest. Jeg 
kan jo altid trække mig og nøjes med at se på, hvis den lille Dartmoor po-
ny, som jeg har med denne gang, synes opgaverne er for store. 
Læs mere om arrangementet i næste nr. af Pære Posten.  

Tema aften første mandag i det nye år kommer til at handle om Traditio-
nel kørsel med hestevogn. Det lyder måske ikke af så meget, hvis man er 
rytter, men jeg lover jer, at det bliver spændende. Det er nemlig eliteku-
sken Liselotte Watson og hestevognentusiasten Frede Svendsen, der kom-
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mer og fortæller om kørsel med de gamle og de nye hestevogne, en mas-
se info om selve seletøjet, og hvilken påklædning der er påkrævet, hvis 
man stiller i en konkurrence, hvor ekvipagen bliver vurderet efter de gam-
le traditioner. Jeg kan nævne, at det ikke duer at møde op med velcrolås 
på sine handsler, hvis man har tilmeldt sig Concour de tradition konkur-
rencen, og man gerne vil undgå at få strafpoint. Læs invitationen på side 
6. 

Frede Svendsen kører med sine flotte vogne lige fra bryllupper og konfir-
mationer til fester og begravelser. Hvis man har lyst til en tur med en af 
de flotte vogne, kan man kontakte Frede på tlf.: 5752 6282. 

Velkommen til nye medlemmer 

Malia Dueholm Schunck Jønsson - Ringsted 
Bettina Henriksen - Brøndby 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 2284 4204 
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Temaaften om traditionel kørsel 
 
 
 
 
 
 
 

 

Traditionel kørsel. Liselotte Watson fortæller om udviklingen af den tradi-
tionelle kørsel. Liselotte er en dygtig elitekusk, der har deltaget i flere 
landsstævne samt kørt flere traditionelle stævner 

Vi har hørt udtryk som Concours de tradition og U-traditionel konkurren-
ce, hvad er det? Liselotte vil fortælle og vise billeder. 
Foruden Liselotte kommer også Frede Svendsen. 
Det bliver en fantastisk aften!  

Tid: Mandag d. 8. januar 2024 kl. 19.00 - 21:00 
Sted: Dianalund Borgerhus, Sømosevej 44, 4293 Dianalund  
Pris: Prisen for arrangementet er med kaffe og kage: 
 30 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.  
Tilmelding: Senest den 2. januar af hensyn til mængden af kager. 
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
 mail lone@hestens-venner.dk  

Concours de tradition på Ledreborg 2023 Liselotte Watson  
Foto: Bine Sierla  
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Frede Svendsen er selv hestevogns entusiast og har samlet det meste af 
sit liv, og det er blevet ca. 50 vogne og 6 kaner. 

Frede har lavet en bog på 60 sider, der beskriver og omhandler vognene. 
Udover dem har Frede en større samling af tilbehør og alle former for rej-
seudsyr.  
Frede har deltaget i 3 Concours de tradition konkurrencer i år: Brahe Trol-
leborg på Fyn, Gl. Estrup i Jylland og på Ledreborg. Desuden har Frede del-
taget i 50 års jubilæum for Dansk Køre Forbund, har været i Sverige med 
VOGNHISTORISKE SELSKAB, som er 
en forening, der omhandler heste-
vogne, og så har Frede været 5 dage 
i Norge med Kulturhistorisk Forening 
i Danmark og "studeret" hestevog-
ne. 

Glæd jer til en virkelig spændende 
aften. 

Billeder indsendt af Frede Svendsen 
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Hyggeweekend i Munke Bjergby 
/ af Lis Jønsson 

I år havde jeg besluttet mig for, at 
nu skulle jeg til hyggeweekend i 
Munke Bjergby hos Dorthe og Bjar-
ne. Jeg har gennem årene både hørt 
og læst om, hvor hyggeligt det er. 
På selve dagen, hvor jeg var ved at 
køre, ringede min søn og spurgte 
om, jeg kunne have mit barnebarn, 
Malia, på 4 år med, og det ville jeg 
da rigtig gerne. Selv var jeg på 
weekend i Sorø, hvor hunden blev 
passet, så Malia skulle bare hentes i 
Ringsted. Kl. 11.30 kørte Malia og 
jeg afsted med et par solide mad-
pakker, et skønt vejr og en dejlig 
dag i sigte. Da vi ankom, løb Malia 
straks over til Fie, Lone og Freja. Da 
Malia skulle ride en tur på Fie, fik 
hun lov til at låne Frejas ridehjelm. 
Det var første gang, at Malia havde 
en rigtig ridehjelm på med blåt 
glimmer og ikke bare en cykelhjelm.  

Malia er rigtig glad for fjordheste så at komme op og ride på Fie, ja, det 
var bare lykken. Lone fik ideen om, at Malia kunne være med i trækker-
klassen, hvis der var plads. Freja blev sendt afsted og fik sørget for dette. 
Freja fik løbet en del den dag som budbringer med, hvor langt var klassen 
kommet, hvornår skulle den og den starte osv., og imens sad Malia og 
hyggede sig på Fie. Da vi kom ind på banen trak Lone Fie, og jeg gik på Fies 
højre side og blev skubbet til et par gange af Fies skulder, ja, man skulle 
ikke tro, at damen er 28 år, fordi hun var helt med på, hvad det gik ud på. 
Freja var også med på sidelinjen som ekstra hjælper.  

Malia med Frejas ridehjelm 
Foto: Lis Jønsson 
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Bagefter sad Malia og jeg og spiste vores medbragte frokost, mens vi kig-
gede på de andre deltagere i konkurrencen. Da de var færdige med alle 
klasser, sad vi alle sammen oppe på terrassen og hyggede. Freja og Malia 
bar stole og hynder, som vi havde brugt ved banen, op til terrassen. Der 
var bare hygge og afslapning, og Ditte havde bagt to lækre kager. De 
smagte rigtig godt.  

Familiebillede 
Foto: Freja Wunsch 

Malia i gang med opgaverne 
Foto: Bjarne Sørensen 

Fie og jeg blev enige om, at jeg tog rampen. Foto: Bjarne Sørensen  
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Malia syntes også, at det var rigtig spændende at blive kaldt op sammen 
med alle de andre deltagere og få sin første roset og sit pointkort. 

Freja og Malia 
Foto: Lis Jønsson 

Dittes lækre gulerodskage 
Foto: Bjarne Sørensen 

Glade deltagere. Foto: Bjarne Sørensen 
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Senere på dagen gik Malia og jeg en tur ned og så et par af pigerne ride på 
banen. Undervejs fandt vi en flot fuglefjer og kiggede på to af shetlands-
ponyerne, som kom hen til hegnet. Jeg er vild med shettere, så jeg spurg-
te Malia om, hun ikke kunne tænke sig at ride på en shetlænder. Der kom 
intet svar, bare tavshed, fordi det eneste rigtige er en ”gul hest”.  

Sidst på eftermiddagen var der lidt stille, synes Malia, men så var der hel-
digvis Morten, og 
han var rigtig sjov og 
underholdende for 
både Malia og os 
andre, så der blev 
både leget skjul og 
set TV inden, der 
kom pizza.  

Da vi skulle spise 
pizza om aftenen, 
kom jeg uvidende til 
at sætte mig ved 
siden af Malia, men 
hun havde planlagt, 
at der skulle Morten sidde, så jeg 
blev af Malia pænt bedt om at flytte 
mig om på den anden side.  

Da vi havde spist, ville Malia gerne 
ned og se Freja og Mille, som var i 
gang med at springe over forskellige 
forhindringer på springbanen. Klok-
ken blev nu efterhånden 19.30, og 
dagen gik på hæld, så turen gik 
hjemad efter en rigtig hyggelig dag 
med mange oplevelser.  

Mange hilsner 
Lis 

Morten og Malia ”slapper af” i liggestolene. 
Foto: Dorthe Pihl Sørensen 

Så er der pizza. 
Foto: Dorthe Pihl Sørensen 
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Stemningsbilleder fra Hyggeweekenden 
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Store Hestedag 2023 
/ af Lis Jønsson 

Store Hestedag er virkelig bare et besøg værd. Der er noget at se på og 
opleve hele weekenden. Det er rigtig hyggeligt, og der er en masse spæn-
dende aktiviteter og boder med gode tilbud for både hunde- og hestefol-
ket. Lørdag var jeg der med familien og vores hunde. Der blev set heste-
show, spist is og pandekager, købt køleskabsmagneter hos Nyt Hesteliv 
med motiver på med dyr fra Nyt Hesteliv, malet hest og kat hos Annie To-
ve, som er en herlig frisk ældre dame, der helt alene styrer maleboden 
med mindst 5-10 børn ad gangen, der maler løs på forskellige træfigurer, 
som man kan købe meget billigt. I en af hesteboderne blev der også ind-
købt en pink t-shirt med en enhjørning på. 

Når der ikke var konkurrence på kæphestebanerne, måtte alle børn gratis 
låne og ride kæphest på de 2 baner. Mine børnebørn Malia 4 år og Liam 2 
år syntes, at det var rigtig sjovt. 

Liam på kæphest 
Foto: Lis Jønsson 

Malia på kæphest 
Foto: Lis Jønsson 
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Hesteshowet var som altid flot sat op. Vi så bl.a. en flot dressuropvisning 
med 6 lipizzanere, som havde et barbietema, hvor 3 af rytterne red i da-
mesaddel med flot pink skørt. Det fik Malia til at udbryde, at sådan ville 
hun også ride. Vi starter dog ridningen i en lidt mindre målestok end en 
damesadel, men det var også en meget flot og velredet dressuropvisning.  

Malia syntes dog, at Store Hestedag var lidt skuffende, idet hun troede, at 
vi skulle til hyggeweekend hos Dorthe og Bjarne, så den dag i august kun-
ne Store Hestedag altså ikke helt leve op til. 

Søndag var jeg der igen bare for mig selv. Jeg skulle se Hesteshow, hvor 
Anette Rath med Sam for vogn gav opvisning sammen med en masse an-
dre skønne shetlændere med deres ryttere og kuske. De red og kørte et 
flot program. Der var også et indslag fra foreningen ”Drenge i Ridespor-
ten”. Det var et rigtig godt og sjovt indslag, og det kunne måske nok godt 
få lidt flere drenge med i sporten.  

Selvom man er der begge dage, kan man sagtens få tiden til at gå. Faktisk 
når man ikke halvdelen af det, som man gerne vil se. En helt igennem dej-
lig weekend. 

Anette Rath og Sam. Foto: Lis Jønsson 
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Dansk Køre Forbunds 50-års jubilæum 
/ af Anette Rath 

Som tidligere skrevet, deltog Sam og jeg i shetlændernes indslag på  
Roskilde Dyrskue. Efterfølgende blev vi inviteret til at lave en opvisning på 
Christiansborg, når Dansk Køre Forbund skulle fejre deres 50-års jubilæum. 

Da det ikke var Shetlænderforeningen, der stod for holdet, ville tovholde-
ren Alberthe lave lidt om på opvisningen, og alle gik i skarp træning. 83-
årige Poul, som er ret kendt indenfor shetlænderne, var stand in, hvis der 
var nogle der ikke kunne deltage i træningen. Selv da der skulle løbes med 
lange liner, var Poul ikke bleg for at prøve det af. Stærkt gået. 

Nå, men som vanlig er jeg hurtig på aftrækkeren, når der skal laves noget 
sjov, og vanen tro, havde jeg ikke lige gennemtænkt det hele, så nogle  
udfordringer blev det da til. 

For det første tænkte jeg ikke lige over, at vores gamle trailer var omdan-
net til en motions hal for hestene, eller helt nøjagtig, skulle der stå en hest 
i den, var risikoen for, at den selv skulle løbe hele vejen stor, da bunden 
var rådden. Det blev så lige en merudgift til trailerleje, hver gang vi skulle 
træne. 

For det andet opdagede jeg så lige, at Christiansborg ligger i indre KBH (JA 
jeg er opvokset i KBH og NEJ jeg kan ikke finde vej) Jeg vidste jo godt, at 
det lå udenfor min komfort zone, når der skal køres med trailer, for man 
skal med stor sandsynlighed også bakke med traileren, når man bevæger 
sig ind i byen, og heldet tilmed var med os, da alt var spærret af til ”Pride”. 

Jeg var heldig….. en fra holdet kunne køre Sam sammen med deres pony, 
så kørte jeg i min egen bil med sulkyen i bagagerummet. 

Det jeg så heller ikke lige havde tænkt på var, at jeg lige skulle et smut om-
kring Vordingborg. En lille omvej på små 100 km, og så i stik modsat ret-
ning af KBH. 

Dagen startede med at stå op, før en vis herre fik sko på, og så få læsset en 
noget uoplagt og søvnig pony. Masser af kaffe i en termokop, 2 energidrik-
ke af de store og så afsted. Bilen var pakket dagen før, og vi ankom til Vor-
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dingborg i fin tid, da jeg ikke for vild, men havde regnet med tid til det, for 
HVIS nu. Sam blev læsset i den anden trailer sammen med den anden po-
ny, og de gik bare i spænd fra første øjeblik. Sjovt nok fandt vi ud af, at de 
begge var fra Markeslevgård. Efter en masse omveje, forkerte adresser og 
afspærringer, hvor jeg var tæt på at give op, holdt jeg lige pludselig foran 
en afspærring ved slotspladsen. Jeg rullede vinduet ned for at spørge vag-
ten, om han vidste, hvor jeg måtte parkere. Det var han ikke helt sikker 
på, så han besluttede sig for at lukke mig ind på slotspladsen, så kunne jeg 
parkere ved hegnet lige foran slottet. Der var masser af plads, og jeg fik 
samlet sulkyen, mens jeg spekulerede over, hvor de andre blev af. Da ti-
den nærmede sig til, hvor vi skulle samles, måtte jeg ud og lede efter dem, 
det kunne vel ikke passe, at jeg var den eneste, som var kommet. Lige 
pludselig fandt jeg Alberthe, som fortalte, at de var henvist til at parkere 
på offentlig vej. Så hen og hente min pony og i en fart spændt for. Der var 
naturligvis forsinkelser i programmet med det var OK, vi nød at køre i det 
store ridehus. En garder med en 4 meter høj hest var på vej ind i ridehu-
set, mens vi varmede op. En hest der jo går for et være bund stabil, men 
en flok shetlændere, det var altså alligevel lige en tand for meget, men 
den blev dog overtalt til at være i ridehus med ”kravlet” 

Vi fik kørt vores program, og det gik rigtig fint, men var meget hurtigt 
overstået i forhold til alle de træningstimer, vi havde lagt i det, men det 
var en stor oplevelse. Vi modtog et fint (prale)skilt, og det er jo alligevel 
sjovt at have. Da alle programmer var afsluttet, og der var holdt reception 
med prinsesse Bennedikte, gik turen hjemad, så jeg smuttede lige en tur 
til Vordingborg igen, læssede Sam, og kørte hjemad…. Eller det troede jeg 
da i hvert fald, men jeg havnede i samme rundkørsel 5 gange. Det blev så 
lige en time ekstra på landevejen, men hjem kom jeg. Hesten ud af traile-
ren, tøm og vask lejetrailer, aflever trailer, sofahygge og godnat. En fanta-
stisk oplevelse, ikke mindst på baggrund af den gode stemning på show-
holdet, HVER gang. 

Efter at have deltaget i showholdet på Christiansborg, kom der en indby-
delse til at køre show på St. hestedag i Roskilde. Mange kunne ikke med 
så kort varsel, med den lykkedes alligevel at få samlet et hold. 
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Efter opvisningen Fotos: Lene Delaney Sam venter 

Opvisning. Foto: Louise 

Stiller op til foto 
Foto: Anette Rath 

De sidste informationer Fotos: Anette Rath Praleskilt 
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Klasse: Junior (under 25 år)  Klasse: Senior (over 50 år) 

Place-
ring 

Navn Point 
 

Place-
ring 

Navn Point 

1 Anja Pihl Sørensen 59  1 Lise Stengade 55 

2 Ina Rathmann Olsen 51  2 Heidi Adsbøl Pedersen 54 

3 Aya Kirkeskov 50  3 Lisbeth Lyngsaa Larsen 52 

4 Miley Runge 49  4 Tina Bratajka 51 

4 Lærke Løvemod 49  4 Hanne Jensen 51 

5 Asta Bak Arvedsen 44  5 Susanne Klausen 50 

5 Nina Olsen 44  5 Aicha Andersen 50 

6 Carla Andersen 43  6 Tanja Hansen 49 

7 Sandra Larsen 40  6 Jana Nejstgaard 49 

    6 Ingelise Schmidt 49 

Klasse: Mellem (25-49 år)  7 Hanne Gårdsdal 48 

Place-
ring 

Navn Point 
 7 Heidi Jensen 48 

 8 Sabina Christensen 46 

1 Teresa Jensen 56  8 Lisbeth Harm 46 

2 Michele Christensen 54  9 Kirsten Olsen 45 

2 Tina Nielsen 54  9 Jannie Winther 45 

2 Janne Clausen 54  10 Helena Lind 43 

3 Emilie Jensen 51     

4 Heidi Henningsen 50  Klasse: Kuske  

4 Bettina Henriksen 50  Place-
ring 

Navn Point 
4 Josefine Schmidt 50  

5 Jette Malm 49  1 Peter Grå 55 

6 Veronica Jelsmark 48  2 Margit Søgård 52 

7 Tanja Kirkeskov 47  3 Team Jensen 49 

8 Randi Truelsen 45  4 Steen Larsen 46 

9 Pernille Guldborg 44  5 Erling Larsson 43 

Placeringer ved Orienteringsarrangement 
Maksimale antal point er 69 (for alle poster samt rigtige svar på sedlerne)  
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Junior klassen (under 25 år) 

Mellem klassen (25 - 49 år) 

Klasser ved Orienteringsarrangement 



21 

 

Senior klassen (over 50 år) 

Kuske klassen 

Fotos: Bjarne Sørensen 
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Hjælpere ved Orienteringsarrangementet 

Mere om orienteringsarrangementet i næste nr. af Pære Posten  

Hjælpere ved orienteringsarrangementet 2023, dog mangler vi Jesper, 
Anja, Hauke, Frederik, Helene, Freja og Morten som havde travlt med at 

sælge kaffe og kage. 

Tak til sponsor 

/ af Dorthe Sørensen 

Vores sponsor ved det årlige orien-

teringsarrangement har i år været 

Danish Agro i St. Merløse. 

Vi takker mange gange for de fine 

præmier til 1. pladserne. 
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Hestedoktoren 
Hvalsøvej 298 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Helena Fredensborg Lind helena@hestens-venner.dk 
Hjelmsømaglevej 65b, 4100 Ringsted tlf. 6146 5805 

Suppleanter: 
Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Steen Harley Andersen steen@hestens-venner.dk 
Astersvej 29 2. th., 4600 Køge tlf. 5123 3328 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens -venner.dk eller 
direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 150,- kr., og du vil: 
 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner. 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer,  
hvor der er deltagerloft.  


